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załącznik do Uchwały nr  3/II/2024 r. 

Rady PANS w Jarosławiu 

 z  8.02.2024 r. 

 

Sprawozdanie Rady PANS w Jarosławiu  

za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 
 

Wprowadzenie 

Podstawy prawne działania Rady Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława 

Markiewicza w Jarosławiu: 

− ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

− Statut Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno-Ekonomicznej im. ks. Bronisława 

Markiewicza w Jarosławiu z 17 kwietnia 2019 r. z późn.zm. oraz Statut Państwowej 

Akademii Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu z 27 września 

2023 r. 

Kadencja Rady, której dotyczy niniejsze sprawozdanie trwa od dnia 1.01.2021 r. do dnia 31 grudnia 

2024 r.  

Rada Uczelni składa się z siedmiu osób.  

Skład Rady PANS w Jarosławiu na dzień sporządzenia sprawozdania przedstawia się następująco:  

członkowie wybrani spoza wspólnoty uczelni:  

− mgr Jacek Smulski – Przewodniczący Rady, 

− dr n. med. Arkadiusz Bielecki,  

− dr hab. inż. Wojciech Homik,  

członkowie wybrani spośród wspólnoty uczelni:  

− prof. dr hab. Sławomir Rudzki, 

− mgr Halina Kot,  

− mgr Piotr Sitko, 

Przewodniczący Uczelnianego Samorządu Studenckiego – Konrad Bajdak do dnia 18.04.2023 i do tego 

dnia Agnieszka Lisowska. 

Obsługę posiedzeń Rady PANS w Jarosławiu prowadzi Pani mgr Paulina Rokitowska zatrudniona w 

Biurze Rektora PANS w Jarosławiu. 

Działalność Rady PANS w Jarosławiu. 

Rada Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza została 

powołana Uchwałą nr 1/XI/2020 Senatu PWSTE w Jarosławiu z dnia 25.11.2020 r. Na tym samym 

posiedzeniu Senat dokonał wyboru Przewodniczącego Rady w osobie mgra Jacka Smulskiego (Uchwała 

nr 2/XI/2020 Senatu PWSTE w Jarosławiu). 

Uchwały Rady są na bieżąco publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Uczelni. 
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W okresie sprawozdawczym tj. od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. Rada Uczelni odbyła 9 posiedzeń 

w następujących terminach:  

− 27 lutego 2023 r.;  

− 30 marca 2023 r.; 

− 4 kwietnia 2023 r.; 

− 25 maja 2023 r.; 

− 26 czerwca 2023 r.; 

− 4 września 2023 r.; 

− 15 listopada 2023 r.; 

− 6 grudnia 2023 r.; 

− 27 grudnia 2023 r. 

W 2023 r. Rada podjęła 19 uchwał. Wszystkie uchwały zostały przyjęte jednomyślnie. 

Posiedzenia Rady w roku sprawozdawczym miały formę posiedzeń zdalnych (z wykorzystaniem 

środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość).  

Niemal w każdym posiedzeniu Rady PANS w Jarosławiu brali udział Kanclerz PANS w Jarosławiu Pan 

mgr Mariusz Dudek i Kwestor PANS w Jarosławiu Pani mgr Dorota Wnuk, co wynika z faktu, że 

przedmiotem posiedzeń Rady są istotne dla całej Uczelni sprawy finansowe, jak również sprawy 

o znaczeniu strategicznym. 

Wykonując czynności związane z zadaniami określonymi w przepisach prawa, członkowie Rady kierują 

się dobrem Uczelni i działają na jej rzecz. Realizując swoje obowiązki Rada koncentruje się na 

wypełnianiu zadań określonych w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz w Statucie 

Uczelni. 

Tak jak w latach ubiegłych - zadania, które Rada wykonywała w 2023 r.  ogniskowały się przede 

wszystkim na gospodarce finansowej Uczelni,  co wyrażało się w pracach nad zatwierdzeniem 

sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego za rok 2022, zatwierdzeniem sprawozdania 

finansowego za rok 2022, opiniowaniem planu rzeczowo-finansowego na rok 2023 i wszystkich zmian 

do tego planu rzeczowo-finansowego, a także opiniowaniem planu rzeczowo-finansowego na rok 2024. 

Wspomniane uchwały zostały podjęte po wcześniejszym wysłuchaniu, przez członków Rady, wyjaśnień 

dotyczących aktualnej sytuacji finansowej Uczelni, przedstawionych przez Kwestora PANS w 

Jarosławiu Panią mgr Dorotę Wnuk. 

 

Rada wybrała firmę audytorską do przeprowadzania badań sprawozdań finansowych przez trzy lata (za 

rok 2023, 2024 i 2025). 

 

Rada zajmowała stanowisko w sprawach ważnych dla funkcjonowania Uczelni, przedłożonych przez 

władze Uczelni, wśród których należy wymienić:  opiniowanie zmian do Statutu Uczelni. Rada 

opiniowała projekt nowego Statutu Uczelni, była to zmiana wynikająca ze zmiany nazwy Uczelni. Rada 
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zainicjowała wniosek do Ministra Edukacji i Nauki w przedmiocie zmiany wynagrodzenia zasadniczego 

Rektora i dodatku funkcyjnego Rektora. Miało to związek ze zmianą wskaźnika, od którego zależy 

wysokość wynagrodzenia Rektora, w jednym z aktów wykonawczych wydanych wcześniej przez 

Ministra. W minionym roku Rada zaopiniowała wystąpienie do Ministra Edukacji i Nauki o wyrażenie 

zgody na zmianę nazwy Uczelni. W swoich pracach Rada wyrażała także opinię w przedmiocie 

przedłożonego sprawozdania z realizacji strategii Rozwoju PWSTE w Jarosławiu na lata 2021-2025. 

W zależności od przedmiotu spraw postawionych pod obrady Rady Uczelni w posiedzeniach Rady 

uczestniczyli Rektor, Prorektor, Kwestor,  Kanclerz, audytor wewnętrzy, biegły badający bilans, którzy 

w zależności od pełnionej funkcji przedstawiali informację nt. bieżącej działalności Uczelni, informację 

nt. finansów Uczelni, informację nt. planu rzeczowo-finansowego, udzielali wyjaśnień oraz 

przedstawiali stosowne dokumenty. 

W minionym roku w posiedzeniach Rady PANS w Jarosławiu z głosem doradczym brali udział także 

przedstawiciele działających w Uczelni zakładowych organizacji związkowych. 

 


